
 

 
Rua: Anacleto da Silva Ortiz, 127 – Centro – Cx Postal 05 - CEP 88570-000 Fone/Fax: (49) 3242 1111 

www.cerrito.sc.gov.br  /  e-mail: cerrito@cerrito.sc.gov.br - CNPJ: 82.777.327/0001-39 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2023  

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 

 

Objeto: aquisição de doses de sêmen bovino e botijões criogênicos, com recursos oriundos da 

Emenda Parlamentar Impositiva 2048/2022. 

 

ADENDO Nº 001 ÀO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 

 

O MUNICÍPIO DE PAINEL, pessoa jurídica de direito público interno, situado à Rua 

Basílio Pessoa, nº 36, Centro, Painel, SC, através do Prefeito Municipal, Sr. ANTÔNIO 

MARCOS CAVALHEIRO FLORES, TORNA PÚBLICO, a ocorrência de ALTERAÇÃO 

no EDITAL da licitação modalidade Pregão Eletrônico 002/2023, na seguinte conformidade: 

 

1. Considerando a constatação do cadastro indevido do julgamento dos itens como lote 

único no portal https://www.bll.org.br. se faz necessário a alteração do mesmo na plataforma, 

para julgamento por item. 

 

2. Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no § 4º do art. 21 da Lei nº 

8.666/93, fica ALTERADO para o dia 01/08/2023, às 08h30, o prazo de cadastramento da 

Proposta Comercial dos interessados, cuja sessão pública de abertura e julgamento terá início 

a partir das 09h00 da mesma data. 

 

Painel, SC, 19 de julho de 2023.  

 

 

ANTÔNIO MARCOS CAVALHEIRO FLORES 

Prefeito de Painel 

http://www.cerrito.sc.gov.br/
mailto:cerrito@cerrito.sc.gov.br
https://www.bll.org.br/

